Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02670/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:31     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01497/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal operação ‘tapa-
buraco” na Rua Cordeirópolis,
altura do número 312, no bairro
São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada operação “tapa-buracos” na Rua Cordeirópolis,
altura do número 312, no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Moradores da rua procuraram por este vereador, em especial o
Sr. Aparecido Caetano, pedindo providências quanto ao reparo de um buraco
aberto pelo DAE para ligação de água, em outubro de 2012, e até o momento
não houve o tapa-buraco. O buraco aberto na camada asfáltica vem causando
transtornos aos moradores e aos motoristas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 7 de março de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-